ỦY BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN NGHI XUÂN

    Số:        /UBND-LĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Nghi Xuân, ngày      tháng 9 năm 2021

 V/v đề nghị tiếp nhận đối tượng

  lang thang, cơ nhỡ trên địa bàn

       Kính gửi:

- Trung tâm Điều dưỡng Người có công và Bảo trợ xã hội;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

 Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ

xã hội; Văn bản số 5795/UBND-VX ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về việc

thu dung, thực hiện chính sách đối với người “lang thang, cơ nhỡ”;

Căn cứ Biên bản kiểm tra, xác minh đối tượng và Công văn số

182/UBND-LĐTBXH ngày 03/9/2021 của UBND thị trấn Xuân An về việc đề

nghị tiếp nhận đối tượng hiện đang lang thang, cơ nhỡ trên địa bàn; Cụ thể: đối

tượng được phát hiện quanh quẩn tại chân cầu Bến Thủy 1, khoảng chừng 20

tuổi, cao 1m56, thân hình gầy, hỏi không nói gì, có nhiều biểu hiện giống người

tâm thần. Đoàn kiểm tra đã chỉ đạo ngành y tế tiến hành lấy mẫu test Covid-19

đã cho kết quả âm tính. Hiện tại, đối tượng được đưa về Trạm y tế thị trấn và

được chăm sóc ăn uống đầy đủ.

Căn cứ Điểm c, Khoản 2, Điều 18 của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ, để đảm bảo người lang thang, cơ nhỡ

được tiếp nhận chăm sóc nuôi dưỡng kịp thời và đảm bảo công tác phòng ngừa

nguy cơ mắc COVID-19, không để lây lan trong cộng đồng; UBND huyện Nghi

Xuân đề nghị Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Trung tâm Điều

dưỡng Người có công và Bảo trợ xã hội quan tâm, giải quyết kịp thời./.

 - Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- UBND thị trấn Xuân An;

 - Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-09-06T10:29:33+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-09-06T11:01:53+0700

		2021-09-06T11:02:10+0700

		2021-09-06T11:02:27+0700